
 

 

LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO-SCIENZEUMANE 
Via Aspromonte 158 – 71017 Torremaggiore(FG) – Tel. 0882-381469 –Fax 0882-384553 

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 
ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 

Via San JosemariaEscrivà, n. 2 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-382152 – Fax 0882-382170 
SEDE COORDINATA:Via Dante – Serracapriola (FG)– Tel. 0882-070193 – Fax 0882-070192 

 
TORREMAGGIORE - FG 

 

            Torremaggiore, 11/10/2023 

  

Albo - Atti 

Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO:  Decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria per l’individuazione di un esperto 

interno “Animatore Digitale - Azione #28 del Piano Nazionale per la Scuola Digitale -Un animatore 

digitale in ogni scuola –triennio 2023/2026 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107 che ha previsto l’adozione del Piano Nazionale per la Scuola 

Digitale al fine di introdurre, nel mondo della scuola, azioni e strategie dirette a favorire l’uso delle 

tecnologie nella didattica e a potenziare le competenze dei docenti e degli studenti nel campo digitale;  

 

Visto il Decreto MIUR prot. n. 851 del 27 ottobre 2015 con il quale è stato adottato il Piano Nazionale 

per la Scuola Digitale (PNSD);  

 

Vista la Nota Miur prot. n. 17791 del 19/11/2015 “Attuazione del Piano nazionale per la scuola 

digitale. Individuazione degli animatori digitali ai sensi dell’articolo 31, c. 2, lettera b), del decreto del 

Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 16 giugno 2015, n. 435”; 

 

Visto L’Avviso Interno per l'individuazione di n. 1 Animatore Digitale triennio 2023/2026 - Piano  

Nazionale Scuola Digitale, PNSD, Azione #28 "Un animatore digitale in ogni scuola" prot. n. 7539  

del 03/10/2023; 

Considerato necessario costituire una Commissione per la comparazione dei curricula dei candidati;  

 

Visto il decreto di nomina della Commissione Prot. n. 7817 del 11/10/2023;  

 

Preso atto del verbale redatto dalla Commissione, agli atti con Prot. n. 7837 del 11/10/2023;  

 

DECRETA 

 

È pubblicata la graduatoria provvisoria dei docenti che hanno presentato istanza, in relazione 

all’Avviso di selezione  di un esperto interno “Animatore Digitale Azione #28 del Piano Nazionale per 

la Scuola Digitale  per il triennio 2023/2026 

  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

ARIANO GIUSEPPE FERDINANDO 40 

MASTROPASQUA LUCA 36 

 

 

C.M.: FGIS044002 ---- fgis044002@istruzione.it --- fgis044002@pec.istruzione.it --- www.fianileccisotti.it --- C.F.: 93059060710 

mailto:fgis044002@istruzione.it
mailto:fgis044002@pec.istruzione.it
http://www.fianileccisotti.it/




 

 

LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO-SCIENZEUMANE 
Via Aspromonte 158 – 71017 Torremaggiore(FG) – Tel. 0882-381469 –Fax 0882-384553 

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 
ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 

Via San JosemariaEscrivà, n. 2 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-382152 – Fax 0882-382170 
SEDE COORDINATA:Via Dante – Serracapriola (FG)– Tel. 0882-070193 – Fax 0882-070192 

 

Avverso la presente graduatoria è possibile proporre ricorso entro il termine di 5 (cinque) giorni dalla 

data di pubblicazione, decorso tale termine la graduatoria sarà da intendersi definitiva. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Prof. Carmine COLLINA 

Documento firmato digitalmente 

 
  


		2023-10-11T11:21:38+0200
	CARMINE COLLINA




